Specialist né Sektorin ¢ Pérpunimit 1é Imazherisé UAV, né Drejtoriné e Pérpunimit té Informacionit
1é Territorit me Teknologji 1é Avancuar, né Autoritetin Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor.

Né zbatim té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, té Kodit t&€ Punés s€ Republikés sé Shqipérise, té
ndryshuar, Ligjit nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare té
Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 147, daté 20.2.2013, té
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e
Autoritetit Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor’”, t€ ndryshuar dhe Urdhrit té
Kryeministrit nr. 65 daté 19.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé Autoritetit
Shtetéror pér Informacionin Gjeohapésinor”, Autoriteti Shtetéror pér Informacionin

Gjeohapésinor shpall konkurimin pér 2 (dy) vende té€ lira pune né pozicionin:

> Specialist né Sektorin e Pérpunimit té Imazherisé UAV, né Drejtoriné e Pérpunimit té
Informacionit té Territorit me Teknologji té Avancuar, né Autoritetin Shtetéror pér
Informacionin Gjeohapésinor.

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E POZICIONIT PERMBAJNE POR NUK
KUFIZOHEN NE:

1. Pérpunimin dhe analizimin e informacionit gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet
teknologjisé UAV, kamera 360 gradé, etj., té véna né dispozicion nga institucione shtetérore si
dhe té krijuara nga ASIG, né kuadér té projekteve té brendshme apo me bashképunim té huaj,
bazuar né manualet apo praktikat mé t€ mira né pérputhje me standardet europiane.

2. Shpérndarjen e informacionit t€ pérpunuar gjeohapésinor t€ kapur (mbledhur) népérmjet
teknologjisé UAV, kamera 360 gradé etj., pér autoritetet publike, sipas fushave té tyre té
pérgjegjesise.

3. Hartimin dhe propozimin e Draft/akteve-nénligjore/manuale, né bashképunim me institucionet
sipas fushés sé tyre té pérgjegjésisé, pér ményrén e pérdorimit t&€ informacionit t€ pérftuar nga
monitorimi i territorit me teknologji t€ avancuar bazuar nga pérvoja ndérkombétare dhe situata
brenda vendit.

4. Ndjekjen dhe realizimin e kontrollit té cilésisé sé t€ gjithé projekteve qé lidhen me mbledhjen
e informacionit gjeohapésinor t€ kapur (mbledhur) népérmjet imazheve satelitore.

5. Kujdesjen pér rritjen dhe ruajtjen e njohurive profesionale, té kuptuarit teknik dhe njohurité
praktike t& punés, t€ metodologjive dhe pérvetésimit té teknikave qé lidhen me parimet dhe
pérdorimin e metodave té GIS dhe t€ Remote Sensing pér té analizuar té dhénat gjeohapésinore
dhe pér té zgjidhur problemet pér projektet qé pérfshijné tematika t€ ndryshme.

6. Kryerjen dhe kontrollin e ¢do punimi né menyré qé produkti té jeté né pérputhje me kérkesat
teknike dhe saktésit€ e miratuara né kuadrin ligjor né fuqi.

7. Referimin e ¢do problematike té identifikuar gjaté procesit t& punés dhe bén rekomandimet
pérkatése.

8. Menaxhimin e bazés sé té¢ dhénave té mbledhura nga pérpunimi dhe analizimi i informacionit
gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet pérdorimit té teknologjisé UAV, 360 gradé etj, té
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I3:

krijuar nga ASIG apo palét e treta dhe ¢do produkt tjetér lidhur me fushén e veprimtarisé qé
mbulon sektori.

Pérgatitjen e materialeve informuese pér Pérgjegjésin e Sektorit dhe sipas réndésis€ edhe
Drejtorin e Drejtorisé lidhur me realizimin e detyrave si dhe rast pas rasti pér problematikat e
hasura gjaté punés sé tij

. Kryerjen e ¢do funksioni té ngarkuar nga eprori, pér realizimin e veprimtarisé sé sektorit dhe

ASIG.

. Pérdorimin e infrastrukturés dhe teknologjiné pérkatése té pérpunimit dhe t€ analizimit té

informacionit gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet teknologjis¢ UAV, 360 gradé etj,
né pérputhje me kérkesat e hartés bazé

Kontrollin e ¢do informacioni gjeohapésinor té kapur (mbledhur) népérmjet teknologjis€ UAV,
360 gradé etj, té krijuara nga ASIG apo té marré nga autoritetet palé né kété proces.
Pérfagésimin e institucionit né takime pune dhe konferenca lidhur me fushén e veprimtarisé
gé mbulon sektori, sipas propozimit té€ Drejtorit t&€ Drejtorisé dhe miratim t€ Drejtorit té
Pérgjithshém.

KERKESA TE PERGJITHSHME PER KANDIDATET

1. Té keté mbaruar studimet e larta e té zotérojé diplomé “Master Profesional”, diplomuar né
Gjeodezi, Gjeoinformatiké, Gjeomatiké, Gjeofiziké dhe “Master profesional GIS”.

2. Té keté té paktén 1 (nj€) vit eksperiencé pune;

3. Té keté njohuri té thelluara teorike dhe praktike lidhur me proceset e domosdoshme né
pérdorimin e teknologjive t€ avancuara (Remote Sensing).

4. Té keté njohuri té legjislacionit shqiptar né fushén e informacionit gjeohapésinor.

5. Té keté njohuri té thelluara né pérdorimin e softuerit pér analizimin e imazheve satelitore
ose Sistemet e Informacionit Gjeografik (GIS) si: ArcGIS, QGIS, ERDAS, ENVI, etj. pér
té vlerésuar dhe analizuar té€ dhénat e marra nga sistemet Remote Sensing.

6. Té& keté njohuri té thelluara teorike lidhur me transformimin e informacionit gjeohapésinor
nga njé reference gjeodezike né njé tjeter.

7. Té dokumentojé dhe zhvillojé rezultate si nga kérkimet shkencore dhe teknike bazé ashtu
edhe ato t€ aplikuara pér pérdorim né raportet teknike dhe publikimet.

8. Njohuri té gjéra té fushés, té metodave kérkimore qé ndihmojné né pérgatitjen e raporteve
bazike ose analitike, aftési pér té integruar informacionin me politikat institucionale, aftési
pér té identifikuar dhe qartésuar ¢éshtje, pér t€¢ dhéné mendime alternative té€ mbéshtetura
né pérvojén profesionale, aftési pér té vlerésuar opsione politikash dhe pér t€ parashikuar
pasojat nga pérzgjedhja e tyre.

9. Té keté aftési té mira komunikimi, propozimi dhe manaxhim projektesh si dhe aftési t€ mira
raportimi.

10. T€ jeté njohés i miré i gjuhés angleze, edhe njohja e gjuhéve té tjera €shté prioritet.



PAGA PER POZICIONIN ESHTE NE KATEGORINE (I'V-1)
PARAQITJA E DOKUMENTEVE:

Kandidati duhet té dérgojé brenda datés 20.01.2024, né Autoritetin Shtet€ror pér
Informacionin Gjeohapésinor né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nd. 2, H. 3, 1010, Tiran€ ose
né adresén e e—mailit info@asig.gov.al, kéto dokumente:

= Keérkesé pér aplikim

= CV

= Fotokopje té diplomés dhe listés s€ notave

= Fotokopje té librezés s€ punés

= Fotokopje té certifikatave té kualifikimit (nése ka)

= Fotokopje té déshmive té gjuhéve té huaja

= Vértetimin e gjendjes gjyqésore

= Té paktén njé€ letér rekomandimi

= Njé numér telefoni si dhe adresén e ploté pér t’u kontaktuar

Mosparagitja e ploté dhe brenda afatit e dokumenteve sjell skualifikim té kandidatit.

Pas datés 20.01.2024 aplikantét té cilét kalojné fazén e paré té vler€simit do t€ njoftohen me e-
mail pér datén dhe orén e zhvillimit t€ intervistés.



